
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33496  17Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2017 

OUTRAS MATÉRIAS
.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 012/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CAVALETES NAS CARACTERÍSTICAS DEFINIDAS NA ESPECIFICAÇÃO DESTE PROJETO BÁSICO E ANEXO I.
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao; www.seplan.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Coordenador: Thiago de Jesus Macedo Coelho
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data de Abertura: 17/11/2017 às 9:00 h (horário local)
19101.04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas.
449052 – Material Permanente
0101 –  Fonte
Belém, 13 de novembro de 2017.
THIAGO DE JESUS MACEDO COELHO
COORDENADOR SEPLAN-PA

Protocolo: 247217

PORTARIA Nº 129, DE 07/11/2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.458, de 28 de dezembro de 2016 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2017.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R$ 376.471,20 (Trezentos e Setenta e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos), na(s) dotação(ões) 
do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2017, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

141012060814468447 - SEDAP 0135 442041 140.000,00

291012612212978338 - SETRAN 0101 339192 3.471,20

462021339214446523 - FCP 0101 335041 200.000,00

472011312212978338 - FCG 0101 339139 33.000,00

  TOTAL 376.471,20

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
141012060814468447 - SEDAP 0135 449051 140.000,00
291012612212978338 - SETRAN 0101 339092 3.471,20
462021339214446523 - FCP 0101 339039 200.000,00
472011312212978338 - FCG 0101 339030 23.000,00
472011312212978338 - FCG 0101 339039 10.000,00

  TOTAL 376.471,20

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 132, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1749, de 2 de maio de 2017, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) 
constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 132, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
        

  CEASA        
     Investimentos  0,00 37.500,00 22.500,00 0,00 60.000,00
      Equipamentos e Material Permanente       
               0261 0,00 37.500,00 22.500,00 0,00 60.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
MANUTENÇÃO DA GESTÃO  0,00 37.500,00 22.500,00 0,00 60.000,00
  CEASA       
              0261 0,00 37.500,00 22.500,00 0,00 60.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 37.500,00 22.500,00 0,00 60.000,00

TOTAL 0,00 37.500,00 22.500,00 0,00 60.000,00


